
Herausgegeben vom Rektor der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Universitätsplatz 2, 39106 Magdeburg 

 

Amtliche Bekanntmachung 

Nr. 64/2025 

Veröffentlicht am: 06.11.2025 

 

Erste Satzung zur Änderung der studiengangspezifischen Studien- und Prüfungs-
ordnung für den Masterstudiengang International Taxation and Public Finance  

der Fakultät für Wirtschaftswissenschaft  
an der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 

 
vom 05.11.2025. 

 
Auf Grund des § 13 Absatz 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 1. Juli 2021 (GVBl. LSA 2021 S. 368, 369) hat die Otto-
von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel 1 
Änderung der studiengangspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudi-
engang International Taxation and Public Finance der Fakultät für Wirtschaftswissenschaft an 

der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
 

Die studiengangspezifische Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Inter-
national Taxation and Public Finance der Fakultät für Wirtschaftswissenschaft an der Otto-
von-Guericke-Universität Magdeburg vom 25.03.2024 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 32/2024 
vom 05.04.2024) wird wie folgt geändert: 
 

1. Zu § 6 Studienbeginn und Studiendauer: 

Der § 6 Absatz (1) K wird wie folgt gefasst: 
„Das Lehrangebot ist auf einen Studienbeginn im Wintersemester bei Einstufung in das 
erste Fachsemester ausgerichtet. Die Zulassung bzw. die Immatrikulation ist zum Som-
mersemester möglich.“ 

  



2 
 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Otto-von-Guericke-Universität in Kraft.  
 

___________________________ 
 
Ausgefertigt auf Beschluss des Fakultätsrats der Fakultät für Wirtschaftswissenschaft vom 
01.10.2025 und der Stellungnahme des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
vom 29.10.2025. 
 
Magdeburg, 05.11.2025 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Jens Strackeljan 
Rektor 
der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


